
EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

Dodatek č. 2

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

ke smlouvě o provedení stavby c. SMLD17000044

uzavřený mezi těmito smluvními stranami:

Město Jilemnice

se sídlem Masarykovo náměstí 82, 514 01 Jilemnice

IČO: 00275808

DIČ: CZ0000275808

zastoupené Ing. Janou Čechovou

bankovní spojení:

číslo účtu:

dále jen „objednatel"

COLAS CZ, a.s.

se sídlem Ke Klíčovu 9, 190 00 Praha 9

IČO: 26177005

DIČ: CZ26177005

osoba oprávněná podepsat dodatek: Ing. Pavel Hudler, ředitel divize Silniční stavitelství a
zplnomocněný zástupce společnosti

bankovní spojení:

číslo účtu:

evidence: Obchodní rejstřík vedený u Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 6556

dále jen „zhotovitel"

takto:

Úvodní ustanovení

1. Smluvní strany uzavřely dne 19.9.2017 smlouvu o provedení stavby, vedenou
objednatelem pod č. SMLD17000044, kterou se zhotovitel zavázal pro objednatele provést
stavbu „Silnice II/293 Jilemnice, humanizace" (dále jen „smlouva").

2. Objednatel prohlašuje, že splnil podmínky dle § 222 odst. 6 zákona č. 134/2016 Sb., o
zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen "zákon č. 134/2016").

3. Podrobný popis změn závazku(ů) ze smlouvy včetně konkrétního odůvodnění je uveden v



EVROPSKÁ UNIE 
Evropský fond pro regionální rozvoj 
Integrovaný regionální operační program 

MINISTERSTVO 
PRO MÍSTNÍ 
ROZVOJ ČR 

příloze tohoto dodatku. 

Článek I. 
Předmět dodatku 

1. Předmět smlouvy se vzhledem k výše uvedenému doplňuje o stavební práce a naopak se 
z něho vypouští méněpráce tak, jak vyplývá z přílohy tohoto dodatku. 

2. V souvislosti s výše uvedeným se smluvní strany dále dohodly na změně ceny díla, která se 
navyšuje o částku 134.543,92 Kč včetně DPH. 

3. Celkový přehled změny ceny díla: 

Cena díla dle smlouvy bez DPH 

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona č. 
134/2016 bez DPH 

Cena méněprací bez DPH 

Cena díla po připočtení ceny změn závazků ze 
smlouvy a odečtení ceny méněprací bez DPH 

DPH 

Cena díla po připočtení ceny stavebních prací a 
odečtení ceny méněprací včetně DPH 

21.778.565,51 Kč 

151.117,33 Kč 

39.924,01 Kč 

21.889.758,83 Kč 

4.596.84936 Kč 

26.486.608,19 Kč 

4. Termín pro dokončení stavebních prací a pro předání a převzetí stavby zůstává nezměněn a 
zhotovitel je povinen dokončit stavební práce včetně dodatečných stavebních prací, 
sjednaných tímto dodatkem, v termínu stanoveném smlouvou. 

Článek II. 
Závěrečná ustanovení 

1. Ostatní ustanovení smlouvy tímto dodatkem nedotčená zůstávají v platnosti. 

2. Nedílnou součástí tohoto dodatku jsou tyto přílohy: 1) Změna závazku ze smlouvy dle § 
222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, 2) Rozdílový soupis prací, 
dodávek a služeb. 

3. Tento dodatek je vyhotoven ve třech stejnopisech, z nichž dva obdrží objednatel a jeden 
obdrží zhotovitel. 

4. Zhotovitel bere na vědomí, že smlouvy s hodnotou předmětu převyšující 50.000 Kč bez 
DPH včetně dohod, na základě kterých se tyto smlouvy mění, nahrazují nebo ruší, zveřejní 
objednatel v registru smluv zřízeném jako informační systém veřejné správy na základě 
zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tento 



EVROPSKÁ UNIE
Evropský fond pro regionální rozvoj
Integrovaný regionální operační program

MINISTERSTVO
PRO MÍSTNÍ
ROZVOJ ČR

dodatek byl v plném rozsahu v registru smluv objednatelem zveřejněn. Zhotovitel
prohlašuje, že skutečnosti uvedené v tomto dodatku nepovažuje za obchodní tajemství a
uděluje svolení k jejich užití a zveřejnění bez stanovení jakýchkoliv dalších podmínek.

5. Tento dodatek nabývá účinnosti podpisem poslední smluvní strany. V případě, že bude
zveřejněn objednatelem v registru smluv, nabývá však účinnosti nejdříve tímto dnem, a to i
v případě, že bude v registru smluv zveřejněn protistranou nebo třetí osobou před tímto
dnem.

6. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem tohoto dodatku. Tento dodatek byl
schválen usnesením Rady města Jilemnice č. 196/18 ze dne 01.08.2018

V

Ing. Jana Čechová

starostka města Jilemnice

V Praze dne 2 8 -08" 2018

Ing. Pavel Hudler

ředitel divize Silniční stavitelství

a zplnomocněný zást. spol.



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU 
dle § 222 odst. 6 zákona 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů 

(dále jen „zákon"), 

v rámci veřejné zakázky 

„Silnice 11/293 Jilemnice, humanizace" 

Zadavatel v rámci předmětné veřejné zakázky pořizuje písemný soupis, odůvodnění a cenu změn 
závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice 11/293 Jilemnice, humanizace", která byla 
administrována a zadána Libereckým krajem. 

V rámci realizace stavby bude nutno provést změnu v technickém řešení stavby, jejíž potřeba 
vznikla v důsledku okolností, které zadavatel jednající s náležitou péčí nemohl předvídat. Tato 
změna dle § 222 odst. 6 zákona nemění celkovou povahu veřejné zakázky. 

Odůvodnění nezbytnosti změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, akce A2 - Silnice 
11/293 v Jilemnici - chodník a humanizace, SO 300 - Odvodnění a dešťová kanalizace: 

Odůvodnění víceprací: 

Změna dimenze dešťové kanalizace Stoky 4 (od Š 13 po Š 29) a připojení stávající kanalizace. Při 
výkopových pracích na Stoce 4 byla v prostoru ulice Nádražní nalezena neznámá, ale funkční 
dešťová kanalizace dimenze DN300. Aby bylo zachováno stávající odvodnění touto kanalizací, bylo 
přistoupeno k jejímu napojení do šachty S29 navržené Stoky 4. Z důvodu přítoku dalších dešťových 
vod touto kanalizací byla zvýšena kapacita navržené Stoky 4 z dimenze DN300 na DN400. Na 
základě výše uvedených skutečností lze konstatovat, že předmětné práce zadavatel jednající s 
náležitou péčí nemohl v rámci zadávací dokumentace předvídat. Zároveň se jedná o práce, které 
nemění celkovou povahu veřejné zakázky a nepředstavují podstatnou změnu. 

Soupis změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku, SO 300 - Odvodnění a dešťová kanalizace: 

Vícepráce (odst. 6 § 222) 

+ **.**&* * ■ - t ó 
.-_!n(_iB____ í -

sora 

í._ 

ífeí 
•*,- , ^nAnyktm 

- _ # * ■ . 

* ! ■ * . . 

014121 Poplatky za skládku - zemina 120.00 72,907 8 748,84 

132838 Hloubení rýh Siř do 2m paž i nepaž tř. II, odvoz na skládku 765,00 69,727 53 131,97 

133838 Hloubeni šachet zapaž i nepaž tř. II. odvoz na skládku 1 434.00 4,800 6 883,20 

17481 Zásyp jam a rýh z nakupovaných materiálů 373.00 0,990 369,27 

17581 Obsyp potrubí a objektů z nakupovaných materiálů mJ 507,00 18,723 9 492,56 

45157 Podkladní a výplňové vrstvy z kameniva těženého 507,00 3,959 2 007,21 

87446 Potrubí z trub plastových odpadních dn do 400mm m 2 184,09 18,000 39 313,62 

894146 Šachty kanalizační z beton dilců na potrubí dn 400mm kus 28 333,31 1,000 28 333,31 

899662 Zkouška vodotěsnosti potrubí dn do 400mm 157.63 18,000 

C e l k em 

2 837,34 

151 117,33 

1/2 



ZMĚNA ZÁVAZKU ZE SMLOUVY NA VEŘEJNOU ZAKÁZKU

Silnice 11/293 v Jilemnici - chodník a humanizace, SO 300 - Odvodnění a dešťová kanalizace

Méněpráce (odst. 6 S 222)

_________

18120

87433

87445

894145

899652

'V'- •'.___£__«__________? ■"■_'£'"_.* ■ "S

■ -v ^*» ■ ■■♦■■ ^
Úprava pláně se zhutněním v hornině tr. II

Potrubí z trub plastových odpadních dn do 150mm

Potrubí z trub plastových odpadních dn do 300mm

Šachty kanalizační z beton dílců na potrubí dn do 300mm

Zkouška vodotěsnosti potrubí dn do 300mm

Celkem

!____ ■ ^"í
■*_S_**

m2

m

m

kus

m

11.00

208,00

586,00

23 302,00

241,00

Sk _________ zápsgat.
__ff________k__

5,110

4,100

18,00

1.000

19.000

r

-56,21

-852.80

-11 134,00

-23 302,00

-4 579,00

-39 924,01

Souhrnný přehled:

Cena víceprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH

Cena méněprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH

Absolutní hodnota ceny víceprací a méněprací dle odst. 6 § 222 zákona bez DPH

Cena změny závazků ze smlouvy dle § 222 zákona bez DPH

CELKOVÝ CENOVÝ NÁRŮST VČETNĚ DPH

DPH 21%

151 117,33 Kč

39 924,01 Kč

191 041,34 Kč

111 193,32 Kč

134 543,92 Kč

23 350,60 Kč

Provedení všech změn závazku ze smlouvy na veřejnou zakázku: „Silnice 11/293 Jilemnice, humanizace"
je nezbytné pro řádné dokončení díla.

Zhotovitel : COLAS CZ a.s.

Dne: M / #> W

Projektant/ Dopravně-inženýrská
A* : i i-AD kancelář, s. r. o.

Dne: *W. *->Y{

TDI : Fram consult s.r.o.

Dne: -iV. /. «&//

Zástupce , Město Jilemnice

objednatele

Dne «// /' /g//

2/2



E• _
_£ __

ÍS_
S

U

fi

.H

liSi
5N

§i

ia5ř

>- w!

C-J


